
Vnitřní oznamovací systém společností skupiny CENTR GROUP 
 

I. ÚVOD 

Vnitřní oznamovací systém společností skupiny CENTR GROUP („dále jen „VOS“) je v souladu se 
zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“) tvořen souborem postupů a 
pravidel stanovených pro podávání oznámení a umožňuje oznamovateli podat oznámení o možném 
protiprávním jednání přímo ve společnostech skupiny CENTR GROUP. Vedle toho vnitřní oznamovací 
systém představuje současně i takové interní prostředí, které umožňuje posuzovat důvodnost 
oznámení a přijímat vhodná opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti na 
podané oznámení. 

Prostřednictvím VOS mají oznamovatelé možnost upozornit na možné protiprávní jednání, které má 
znaky trestného činu, přestupku či jinak porušuje právní předpis nebo předpis Evropské unie, o jehož 
spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností pro některou ze 
společností skupiny CENTR GROUP. Společnosti skupiny CENTR GROUP vylučují přijímání oznámení 
od osob, které pro ně nevykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost (práce vykonávaná v 
základním pracovněprávním vztahu, dobrovolnická činnost a odborná praxe či stáž). 

II. PŘÍSLUŠNÁ OSOBA A MOŽNOSTI PODÁNÍ OZNÁMENÍ 

Příslušnou osobou pověřenou k přijímání a prošetření oznámení je: 

• pan Karel Baron, ředitel kontrolního odd. 

Email: compliance@centr.cz 

Telefon: +420 731 628 833 

 (dále jen „Příslušná osoba“)  

Možnosti podání oznámení prostřednictví VOS: 

- prostřednictvím webového formuláře 
- na poštovní adresu CENTR GROUP - HOLDING s.r.o., Na příkopě 1096/19, Staré Město, 110 00 

Praha 1, kdy podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení dle VOS, 
kontrolní oddělení“  

- telefonicky: +420 731 628 833 (o telefonickém oznámení se pořizuje písemný záznam) 
- e-mail: compliance@centr.cz 
- osobně: po předchozí domluvě s Příslušnou osobou, telefonicky nebo e-mailem, je možné 

sjednat termín osobní schůzky 

Oznamovatel může podat své oznámení také prostřednictvím externího oznamovacího systému 
zřízeného Ministerstvem spravedlnosti (https://oznamovatel.justice.cz/). 

Oznamovatelem může být jen fyzická osoba, která by měla jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, 
že podávané oznámení se opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. Oznámení obsahuje údaje o jménu, 
příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele (má se za 
to, že údaje o totožnosti oznamovatele jsou pravdivé), identifikaci společnosti skupiny CENTR GROUP, 
které se oznámení týká a vlastní obsah oznámení. 

mailto:compliance@centr.cz
mailto:compliance@centr.cz
https://oznamovatel.justice.cz/%C2%A0


Oznámení lze podat i anonymně, avšak v případě podání anonymního oznámení, bere oznamovatel 
na vědomí, že nemůže uplatňovat všechna práva oznamovatele, nejedná-li se o osobu, jejíž totožnost 
je Příslušné osobě známa. 

III. PRÁVA OZNAMOVATELE A JEHO VYROZUMÍVÁNÍ 

O přijetí oznámení je Příslušná osoba povinna do 7 dnů ode dne jeho přijetí písemně vyrozumět 
oznamovatele, ledaže 

a) oznamovatel výslovně požádal příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení nevyrozumívala, nebo 

b) je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele jiné 
osobě. 

Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět oznamovatele 
o výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně 
složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty a důvodech 
pro její prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele písemně vyrozumět před jejím 
uplynutím. 

Zjistí-li příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení ve smyslu Zákona, 
bez zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele. 

Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, Příslušná osoba navrhne příslušné společnosti skupiny 
CENTR GROUP opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Nepřijme-li tato společnost 
opatření navržené Příslušnou osobou, přijme k předejití nebo nápravě protiprávního stavu jiné vhodné 
opatření. O přijatém opatření společnost neprodleně vyrozumí Příslušnou osobu, která o něm bez 
zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele.  

Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, Příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně 
vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které jí 
jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že oznámení se 
zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu veřejné 
moci. 

Ochrana oznamovatele se řídí ust. § 7 Zákona.  

IV. SPOLEČNOSTI SKUPINY CENTR GROUP 

Pro účely VOS se společnosti skupiny CENTR GROUP rozumí: 

1. CENTR GROUP - HOLDING s.r.o., IČO: 05118239, sídlem: Na příkopě 1096/19, Staré Město, 
110 00 Praha 1 

2. CENTR GROUP, a.s., IČO: 26865301, sídlem: Na příkopě 1096/19, Staré Město, 110 00 Praha 1 
3. CENTR GROUP-ELMONT s.r.o., IČO: 27810941, sídlem: náměstí Jurije Gagarina 2046/1b, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
4. CENTR GROUP MONITORING s.r.o.,  IČO: 04557875, sídlem: náměstí Jurije Gagarina 2046/1b, 

Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
5. CENTR GROUP - WHITE TIGER s.r.o., IČO: 05118476, sídlem: Na příkopě 1096/19, Staré Město, 

110 00 Praha 1 
6. CENTR GROUP Energy s.r.o., IČO: 09687661, sídlem: Na příkopě 1096/19, Staré Město, 110 00 

Praha 1 
7. CEE Facility Services, SE, IČO: 24823538, sídlem: Na příkopě 1096/19, Staré Město, 110 00 

Praha 1 



8. CENTR GROUP SR, s.r.o., IČO: 36 860 077, sídlem: Hviezdoslavovo námestie 25, Bratislava - 
mestská časť Staré Mesto 811 02, Slovenská republika 

 


